[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 октября 2013 года    № 305-Р
         п. г. т. Анна

Об утверждении дорожной карты  по внедрению стандарта

деятельности органов местного самоуправления

Аннинского муниципального района Воронежской области

по обеспечению благоприятного инвестиционного климата
        В целях повышения эффективности реализации инвестиционных проектов и  обеспечения благоприятного инвестиционного климата на территории  Аннинского муниципального района Воронежской области:

1.Утвердить дорожную карту внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления Аннинского муниципального района  по обеспечению благоприятного инвестиционного климата (Приложение 1).

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района Распопова С.В.

Глава Аннинского муниципального  района                              В. И Авдеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Администрации Аннинского муниципального района

от ___________  №__________

 ДОРОЖНАЯ КАРТА
внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления Аннинского муниципального района Воронежской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата
	№
	Наименование требования Стандарта
	Ответственный за исполнение
требования Стандарта

	№.
	Этап реализации
	Результат этапа
	Дата
начала
	Дата
окончания
	Ответственный за этап реализации

	1.
	Создание  рабочей группы при администрации Аннинского муниципального  района  для обеспечения благоприятного инвестиционного климата
	Заместитель главы Аннинского  муниципального района – начальник отдела экономики Распопов С.В.

	Статус: Не выполнен / Выполнен частично / Выполнен
Комментарий:

	1.1.
	Подготовка проекта распоряжения о создании рабочей группы район  для обеспечения благоприятного инвестиционного климата
	Распоряжение администрации Аннинского муниципального района о создании рабочей группы
	28.10.2013
	01.11.2013
	Заместитель главы Аннинского  муниципального района – начальник отдела экономики Распопов С.В.

	2.
	Формирование и ежегодное обновление Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Аннинском муниципальном районе Воронежской области
	Заместитель главы Аннинского  муниципального района – начальник отдела экономики Распопов С.В.

	Статус: Не выполнен / Выполнен частично / Выполнен
Комментарий:

	2.1.
	Формирование и ежегодное обновление Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Аннинском муниципальном районе Воронежской области
	План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Аннинском муниципальном районе Воронежской области
	01.11.2013
	01.12.2013
	Заместитель главы Аннинского  муниципального района – начальник отдела экономики Распопов С.В.

	2.2.
	Публикация Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Аннинском муниципальном районе на официальном сайте администрации Аннинского муниципального района
	Доступность Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Аннинском муниципальном районе в сети Интернет
	01.11.2013.
	01.12.2013
	Заместитель главы Аннинского  муниципального района – начальник отдела экономики Распопов С.В.

	3.
	Принятие нормативной правовой базы по инвестиционной деятельности, включая защиту прав инвесторов и механизм поддержки инвестиционной деятельности в Аннинском муниципальном районе
	Заместитель главы Аннинского  муниципального района – начальник отдела экономики Распопов С.В.

	Статус: Не выполнен / Выполнен частично / Выполнен
Комментарий:

	3.1.
	Разработка Положения об инвестиционной деятельности на территории Аннинского муниципального района
	Постановление  администрации Аннинского муниципального района  об утверждении положения
	01.11.2013.
	01.12.2013
	Заместитель главы Аннинского  муниципального района – начальник отдела экономики Распопов С.В

	3.2.
	Публикация Положения об инвестиционной деятельности на территории Аннинского муниципального района на официальном сайте администрации Аннинского муниципального района
	Доступность Положения в сети Интернет
	01.11.2013.
	01.12.2013
	Заместитель главы Аннинского  муниципального района – начальник отдела экономики Распопов С.В.

	4.
	Наличие единого регламента сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна»
	Заместитель главы Аннинского  муниципального района – начальник отдела экономики Распопов С.В.

	Статус: Не выполнен / Выполнен частично / Выполнен
Комментарий:

	4.1.
	Разработка регламента сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна» в  Аннинском муниципальном районе
	Постановление  администрации  Аннинского муниципального района об утверждении регламента
	01.11.2013.
	01.12.2013
	Заместитель главы Аннинского  муниципального района – начальник отдела экономики Распопов С.В.

	4.2.
	Публикация регламента сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна» в  Аннинском муниципальном районе на официальном сайте администрации Аннинского муниципального района
	Доступность Регламента в сети Интернет
	01.11.2013.
	01.12.2013
	Заместитель главы Аннинского  муниципального района – начальник отдела экономики Распопов С.В.

	5.
	Принятие инвестиционной декларации Аннинского муниципального района

	Статус: Не выполнен / Выполнен частично / Выполнен
Комментарий:

	5.1.
	Разработка инвестиционной декларации Аннинского муниципального района
	Инвестиционная декларация Аннинского муниципального района
	01.11.2013.
	01.12.2013
	Заместитель главы Аннинского  муниципального района – начальник отдела экономики Распопов С.В.

	5.2.
	Публикация Инвестиционной декларации на официальном сайте администрации Аннинского муниципального района
	Доступность Инвестиционной декларации в сети Интернет
	01.11.2013.
	01.12.2013
	Заместитель главы Аннинского  муниципального района – начальник отдела экономики Распопов С.В.

	6.
	Наличие канала прямой связи инвесторов и руководства Аннинского муниципального района для оперативного решения возникающих в процессе инвестиционной деятельности проблем и вопросов
	Заместитель главы Аннинского  муниципального района – начальник отдела экономики Распопов С.В.

	Статус: Не выполнен / Выполнен частично / Выполнен
Комментарий:

	6.1.
	Руководители предприятий всех форм собственности, реализующие инвестиционные проекты на территории Аннинского муниципального района, включая малый  и средний бизнес  располагают прямые номера  телефонов Главы администрации Аннинского муниципального района, заместителя главы Аннинского муниципального района – начальника отдела экономики.  Направить обращение можно также через Интернет -ресурсы:anna@govvrn.ru

	Заместитель главы Аннинского  муниципального района – начальник отдела экономики Распопов С.В.